
押込送風機ファン修繕

契  約  番  号 H26-736-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 9月17日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥3,078,000円 （うち取引に係る消費税 ¥228,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,865,320円 （入札書比較価格 ¥3,579,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）大岩マシナリー　関西支社  

履  行  期  間 平成 26年  9月 17日  から  平成 27年  1月 16日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成26年 9月 5日  午後01時00分

入　　札　　日 平成26年 9月16日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

Ｂ系押込送風機ファン修繕　１式

備考

日本メンテ

入

ナスエンジニヤリング

 

（株）は、入札書に「

札

辞退」と記載した。

三

 

広工業（株）は、入札

経

を辞退した。

東伸エン

 

ジニアリング（株）は

過

、入札書に「辞退」と

 

記載した。

1
1744

及

-0

日本メンテナスエ

 

ンジニヤリング（株

無

び

効

2
2163-0

2,

 

850,000（株）

結

大岩マシナリー　関西

 

支社  

落札

3
239

果

6-0

三広工業（株）

 

  

辞退

4
2872-

調

0
4,500,000

 

栄興設備工業（株） 

書

 

5
1000055-

（

0

東伸エンジニアリン

 

グ（株）  

無効

兼 契 約 調 書 ）

件         名
Ｂ系



北受水場高圧受変電設備更新工事

契  約  番  号 H26-741-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 9月18日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥43,848,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,248,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥45,426,960円 （入札書比較価格 ¥42,062,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥40,883,400円
請  負  業  者 攝津電機工業（株）  

履  行  期  間 平成 26年  9月 18日  から  平成 27年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家地内

設計図書等配布 平成 26年  9月  5日  から  平成 26年  9月  8日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月17日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を

入

指名。

設
計
大
要

高圧受

 

変電設備更新

引込盤　

札

　　　　　１面

受電盤

 

　　　　　　１面

変圧

経

器盤　　　　　１面

備

 

考

1
1258-0

41

過

,700,000（株

 

）宮野電気  

2
19

及

84-0
42,000

 

,000箕面電設　（

び

株）  

3
2176-

 

0
41,020,00

結

0三福電設（株）  

 

4
5048-0

40,

果

600,000攝津電

 

機工業（株）  

落札

調

5
2801-0

41,

 

230,000（有）

書

大起電工  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
新家



４丁目地内ほか配水管改良工事（２６）

契  約  番  号 H26-742-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 9月18日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥9,180,000円 （うち取引に係る消費税 ¥680,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,640,080円 （入札書比較価格 ¥8,926,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）ケイエスティコーポレーション  

履  行  期  間 平成 26年  9月 18日  から  平成 27年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市牧落４丁目地内ほか

設計図書等配布 平成 26年  9月  5日  から  平成 26年  9月  8日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月17日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設

入

計
大
要

配水管敷設ＤＩ

 

ＰΦ１００ｍｍ（ＧＸ

札

形）　Ｌ＝７９．９ｍ

 

配水管敷設ＤＩＰΦ１

経

００ｍｍ（ＮＳ形）　

 

Ｌ＝　０．８ｍ

耐震形

過

不断水Ｔ字管Φ３００

 

ｍｍ×Φ１００ｍｍ　

及

　　　１基

ドレーン設

 

置ＨＩＶＰΦ５０ｍｍ

び

　　　　　Ｌ＝　３．

 

０ｍ

備考

（有）三光建

結

設は、入札書に「辞退

 

」と記載した。

1
19

果

81-0
8,920,

 

000（株）白石組 

調

 

2
5031-0

8,

 

500,000（有）

書

ケイエスティコーポレ

（

ーション

落札

3
128

 

9-0
8,750,0

兼

00箕面土建  

4
1

 

129-0
8,800

契

,000（株）滝井土

 

木  

5
5065-0

約

（有）三光建設  

無

 

効

調 書 ）

件         名
牧落



誘引送風機用他電動機修繕

契  約  番  号 H26-744-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 9月22日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥2,624,400円 （うち取引に係る消費税 ¥194,400円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,018,600円 （入札書比較価格 ¥2,795,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）明西エンジニアリング  

履  行  期  間 平成 26年  9月 22日  から  平成 27年  2月 20日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

設計図書等配布 平成 26年  9月  9日  から  平成 26年  9月 10日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月19日  午前09時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

１．誘引送風

入

機用電動機修繕　　　

 

　　　　　　　　　１

札

式

２．１号ボイラー給

 

水ポンプ用電動機軸受

経

修繕　　　　１式

３．

 

Ｂ系二次送風機用電動

過

機軸受修繕　　　　　

 

　　　１式

４．Ｂ系機

及

器冷却水ポンプ用電動

 

機軸受修繕　　　　　

び

１式

備考

栄興設備工業

 

（株）は、入札を辞退

結

した。

1
2163-0

 

2,650,000（

果

株）大岩マシナリー　

 

関西支社  

2
220

調

1-0
3,200,0

 

00荏原環境プラント

書

（株）　西日本支店

3

（

2396-0
3,48

 

0,000三広工業（

兼

株）  

4
2785-

 

0
2,430,000

契

（株）明西エンジニア

 

リング  

落札

5
28

約

72-0

栄興設備工業

 

（株）  

辞退

調 書 ）

件         名
Ｂ系



浄水場１階空調設備更新工事

契  約  番  号 H26-745-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年 9月24日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥6,793,200円 （うち取引に係る消費税 ¥503,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥6,851,520円 （入札書比較価格 ¥6,344,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 攝津電機工業（株）  

履  行  期  間 平成 26年  9月 24日  から  平成 27年  1月  6日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 26年  9月 11日  から  平成 26年  9月 11日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

ビル用マルチエアコン室外機　１

入

台

室内機埋込式カセッ

 

ト４方向　５台

エアコ

札

ン付属部品　　　　　

 

　１式

パテーション設

経

置　　　　　　１式

備

 

考

1
1258-0

6,

過

340,000（株）

 

宮野電気  

2
504

及

8-0
6,290,0

 

00攝津電機工業（株

び

）  

落札

3
1256

 

-0
6,343,00

結

0（株）池永電気商会

 

  

4
1270-0

6

果

,310,000森本

 

電気工事（株）  

5

調

2754-0
6,32

 

0,000（有）伊藤

書

電業  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



中区配水池No.1、No.2流量計取替工事

契  約  番  号 H26-749-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年10月 1日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥10,987,920円 （うち取引に係る消費税 ¥813,920円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥12,209,400円 （入札書比較価格 ¥11,305,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,987,920円
請  負  業  者 英和（株）  

履  行  期  間 平成 26年 10月  1日  から  平成 27年  2月  6日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 26年  9月 19日  から  平成 26年  9月 19日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月30日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名

入

。

設
計
大
要

箕面中区N

 

o.1流量計　１台

箕

札

面中区No.2流量計

 

　１台

備考

朝日企業（

経

株）は、入札を辞退し

 

た。

イワキ・モリタニ

過

電工（株）は、入札を

 

辞退した。

横手産業（

及

株）は、入札を辞退し

 

た。

（株）ウォーター

び

エージェンシー 大阪

 

営業所は、入札書に「

結

辞退」と記載した。

1

 

274-0

朝日企業（

果

株）  

辞退

2
302

 

-0

イワキ・モリタニ

調

電工（株）  

辞退

3

 

535-0
10,17

書

4,000英和（株）

（

  

落札

4
924-0

 

横手産業（株）  

辞

兼

退

5
1418-0

（株

 

）ウォーターエージェ

契

ンシー　大

無効

 約 調 書 ）

件         名
箕面



弁設置工事（２６）

契  約  番  号 H26-751-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年10月 1日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥7,063,200円 （うち取引に係る消費税 ¥523,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,564,320円 （入札書比較価格 ¥7,004,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 平成 26年 10月  1日  から  平成 27年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市箕面８丁目地内ほか

設計図書等配布 平成 26年  9月 19日  から  平成 26年  9月 19日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月30日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

仕切弁設置Φ５０ｍｍ　　１基

仕切弁設置Φ

入

７５ｍｍ　　２基

仕切

 

弁設置Φ１００ｍｍ　

札

９基

舗装本復旧　　　

 

　　　 １式

備考

1
8

経

0-0
6,540,0

 

00山村組  

落札

2

過

392-0
6,650

 

,000秋本建設工業

及

  

3
929-0

6,

 

700,000（有）

び

大濱産業  

4
112

 

9-0
6,800,0

結

00（株）滝井土木 

 

 

5
2956-0

6,

果

670,000関西工

 

事測量（株）  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
仕切



受水場ポンプ井内部補修工事

契  約  番  号 H26-752-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年10月 1日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥13,338,000円 （うち取引に係る消費税 ¥988,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,191,200円 （入札書比較価格 ¥13,140,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥12,533,400円
請  負  業  者 小畑建工（株）  

履  行  期  間 平成 26年 10月  1日  から  平成 27年  3月  6日  

履  行  場  所 箕面市坊島地内

設計図書等配布 平成 26年  9月 17日  から  平成 26年  9月 19日 まで

入　　札　　日 平成26年 9月30日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

ポ

入

ンプ井内部補修　合計

 

面積５９７．６４㎡

（

札

縦２７．８ｍ　横４．

 

０ｍ　高さ５．９ｍ）

経

採水用サンプリングポ

 

ンプ設置

喚起ガラリ取

過

替

備考

（株）ミノケン

 

は、入札書に辞退と記

及

載した。

1
1207-

 

0
12,350,00

び

0小畑建工（株）  

 

落札

2
1247-0

（

結

株）ミノケン  

無効

 

3
1303-0

12,

果

800,000（株）

 

西川組  

4
2414

調

-0
13,000,0

 

00（株）ケイビィイ

書

ーアキード  

5
50

（

56-0
12,500

 

,000明広開発（株

兼

）  

 契 約 調 書 ）

件         名
坊島


